РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

668510, Республика Тыва г. Туран  ул. Кочетова,11, 8(39495)21068

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации

Пий-Хемского кожууна

от  6 апреля 2023 года № 268
 г. Туран
О создании нештатных аварийно​-спасательных формирований на территории Пий-Хемского кожууна
В соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995г. №151-ФЗ (в редакции Федеральных законов от 05.08.2000г. №118-Ф3, от 07.08.2000г. №122-ФЗ, от 07.11.2000г. №135-Ф3, от 11.11.2003г. №139-Ф3), (в редакции Федерального закона №122 от 22.08.2004г. вступившего в законную силу 01.01.2005г.) «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», приказа МЧС России от 23.12.2005 г. №999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» (зарегистрирован в Минюсте РФ 19.01.2006г. №7383), Постановления Правительства Республики Тыва от 11.12.2006г. №7/ДСП «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Республики Тыва», администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования.  (Приложение №1).
2.
  Утвердить прилагаемый перечень нештатных аварийно-спасательных формирований в организациях, их создающих. (Приложение №2).
3. Руководителям организаций и предприятий, председателям администраций сумонов кожууна при создании аварийно-спасательных служб и формирований руководствоваться приказом МЧС России от 23.12.2005г. №999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» (зарегистрированный в Минюсте РФ 19.01.2006г. №7383).

4. Признать утратившим силу постановление администрации  Пий-Хемского кожууна от 31.01.2019 № 31 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Пий-Хемского кожууна».

5.  Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна в сети «Интернет».
   6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя администрации по жизнеобеспечению Васильева Р.С.
И.о. председателя администрации

Пий-Хемского  кожууна                                                              В.В. Байыр-оол
Приложение №1
 к постановлению администрации Пий-Хемского кожууна
                    от 6 апреля 2023г. № 268
Перечень организаций, создающих нештатные
аварийно-спасательные формирования
1.  МУП «Тепловик»
2.  МКУ «Управление образованием»
3.  МКУ «Управление культуры»
4.  ОАО «Тываэнерго»

Приложение № 2
 к постановлению администрации Пий-Хемского кожууна
                от 6 апреля 2023г. № 268
	№
п/п
	Наименования
НАСФ
	Наименование предприятий
	Кол-во
НАСФ
	Численный
состав
	Принадлежность

	1.
	  Аварийно​-
спасательное
звено

	МУП «Тепловик»
	1
	4
	Муниципальная

	МКУ «Управление образованием»
	1
	5
	Муниципальная

	МКУ «Управление культуры»
	1
	4
	Муниципальная

	ОАО «Тываэнерго»
	1
	6
	 Объектовая

	Итого
	4
	19

Перечень нештатных аварийно-спасательных формирований в организациях, их создающих